
 

  

 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele a oznámeno 
dodavatelům dne: 21. 1. 2016 

     Vyřizuje: Ing. Markéta Mojžíšková, RECTE.CZ, s.r.o. 

 
Dodatečná informace k zadávacím podmínkám (1) veřejné zakázky na zhotovitele stavby „Přístavba, nástavba a 
stavební úpravy pavilonu Z v horním areálu Nemocnice České Budějovice, a.s.“ 
 
Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s., Boženy Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 
IČO:  260 68 877 
Zastoupený:  MUDr. Břetislavem Shonem, předsedou představenstva 
   Ing. Martinem Bláhou, MBA, místopředsedou představenstva 
Profil zadavatele: https://ezak.nemcb.cz/ 

Pověřená osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
IČO:  619 72 690 
Kontaktní osoba: Ing. Markéta Mojžíšková 

Telefon:    +420 597 461 313 
 
Zadavateli byla doručena prostřednictvím pověřené osoby žádost o dodatečnou písemnou informaci k obsahu zadávacích 
podmínek veřejné zakázky „Přístavba, nástavba a stavební úpravy pavilonu Z v horním areálu Nemocnice České 
Budějovice, a.s.“ (dále též „veřejná zakázka“) zadávané v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení podle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). V souladu s § 49 zákona na tuto 
žádost odpovídá zadavatel prostřednictvím pověřené osoby v zákonné lhůtě takto: 
 
Dodatečná informace (1) k zadávacím podmínkám na základě písemné žádosti dodavatele (lhůty a úplné znění): 
Žádost o dodatečnou informaci doručená zadavateli emailem dne: 18.1.2016 
Lhůta pro odeslání odpovědi na dodatečnou informaci dle zákona nejpozději do: 22.1.2016 
Písemná odpověď zveřejněná na profilu zadavatele dne: 21.1.2016 
 
1. Žádáme zadavatele o informaci, zda bude uchazečům umožněna prohlídka místa plnění. 
 
2. Dle dokumentu“ Zadávací podmínky veřejné zakázky“ odst.5.4. Požadavky na prokázání splnění technických 

kvalifikačních předpokladů - bod 2 požaduje zadavatel u osob (1) hlavní stavbyvedoucí, (2) stavbyvedoucí, (3) 
technik a (4) technik BOZP splnění podmínky: „zkušenosti s minimálně dvěma (jednou) stavbami celkové 
rekonstrukce budovy nebo novostavby občanské vybavenosti“…. Dle Přílohy č. 1 Zadávacích podmínek – 
Jmenný seznam osob odpovědných za vedení stavebních prací v pozicích: hlavní stavbyvedoucí, stavbyvedoucí, 
technik a technik BOZP 

HLAVNÍ STAVBYVEDOUCÍ 

Jméno a příjmení:  

Praxe v oboru:  

Zkušenosti se stavbami (kulturní památka): 
 

 

Finanční objem stavby:  

 

 

 



   

Žádáme zadavatele o úpravu Přílohy č. 1 ve smyslu Zadávacích podmínek, tedy vyjmutí textu „ Kulturní památka“. 
 
3. Předmětem zakázky je osazení střešních přepadů s manžetou. V zadavatelem předaném výkaze výměr - 

2015610181- Stavebně – technické řešení – odd.712 Povlakové krytiny  

 

382 M 2810311896 TWPP 125 PVC, pojistný přepad s manžetou PVC ks 0,001 

 
PP 

 

HYDROIZOLACE HYDROIZOLAČNÍ FÓLIE DOPLŇKY K PVC FOLIÍM CHRLIČE A POJISTNÉ 

PŘEPADY TWPP 125 PVC, pojistný přepad s manžetou DEKPLAN   

 
VV 

 
1"v.č.D.1.1.b20 

 
1,000 

 
VV 

 
1*0,0008 'Přepočtené koeficientem množství 

 
0,001 

383 M 2810310400 TWE 160 PVC S,svislá stř.el.vyhřívaná vpusť PVC ks 0,001 

 
PP 

 

HYDROIZOLACE HYDROIZOLAČNÍ FÓLIE DOPLŇKY K PVC FOLIÍM VPUSTI PVC S,svislá 

stř.el.vyhřívaná vpusť   

 
VV 

 
1"v.č.D.1.1.b20 

 
1,000 

 
VV 

 
1*0,0008 'Přepočtené koeficientem množství 

 
0,001 

 

Domníváme se, že došlo k chybnému výpočtu celkového množství, které má být 1,001 u každé pozice. Žádáme 
zadavatele o prověření a případnou úpravu výkazu výměr. 

 
4. Součástí zadávací projektové dokumentace – část D.1.1.a.,b.. Architektonicko – stavební řešení je příloha 

D.1.1.b40 Tabulka vnějších výplní otvorů – dveře.  Pozice „A – K„ – hliníkové vnější dveře jsme nenalezli ve výkaze 
výměr 2015610181- Stavebně – technické řešení. Žádáme zadavatele o prověření a informaci, zda budou uvedené 
pozice dveří předmětem zakázky a kde má uchazeč cenu za jejich dodávku a montáž ve své nabídce uvést? 

 
5. Dle výkresu D1.1.b20 půdorys střechy bude osazena na objektu Z Akustická zástěna v. 150cm. Její popis je uveden 

na výkrese a současně v příloze Kniha standardů – kap. B.24. Tuto zástěnu jsme nenalezli v zadavatelem 
předaném výkaze výměr 2015610181- Stavebně – technické řešení. Žádáme zadavatele o informaci, zda se jedná 
o stávající konstrukci, nebo jde o novou konstrukci, která bude předmětem zakázky.  Pokud ano, kde má uchazeč 
cenu za tuto konstrukci ve své nabídce uvést? 

 
6. Součástí přílohy projektové dokumentace - Kniha standardů – kap. B.17 jsou doplňkové prvky pro sociální zařízení 

– dávkovače, zrcadla, věšáky apod. Na výkrese D.1.1.b50 Tabulka vybavení WC a koupelen jsou tyto pozice 
nulové.  Žádáme zadavatele o informaci, zda tyto prvky budou, nebo nebudou předmětem zakázky. 

 
7. Předmětem zakázky jsou rozvody medicinálních plynů, včetně venkovní přeložky. V projektové dokumentaci je 

uvedeno, že zemní práce zajistí stavba. Tyto práce nejsou uvedeny v zadavatelem předaném výkaze výměr 
201510186 Medicinální plyny odd. 23-M-05 Přeložka medicinálních plynů. Žádáme zadavatele o informaci, zda jsou 
zemní práce, včetně izolace potrubí uvedeny v jiné části předaných výkazů výměr, nebo jakým způsoben má 
uchazeč cenu za provedení zemních prací a izolací ve své nabídce uvést? 

 
8. Žádáme zadavatele o informaci, zda trvá na provedení nových výtahů – nosné prostředky - ploché pásy – patent 

společnosti OTIS, nebo může uchazeč ve své nabídce nahradit nosné prostředky za ocelová lana? 
 
9. Předmětem zakázky jsou rozvody MaR. V zadavatelem předaném výkaze výměr jsme nenalezli položky pro pro 

montáže systému. Domníváme se správně, že položky montáží budou součástí jednotkových cen navržených 
zařízení? Rovněž jsme ve výkaze výměr nenalezli položky pro např. zprovoznění systému, revize, software apod. 
Jakým, způsobem má uchazeč cenu za tyto práce ve své nabídce uvést? 



   

Písemná odpověď zadavatele na dotaz: 

1. Zadavatel stanovuje v souladu s § 49 zákona prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 3. 2. 2016 od 7:30 
hodin se srazem účastníků ve vstupním terminálu Nemocnice České Budějovice, a.s. (kontaktní osoba Ing. Bostl 
František, tel. +420 387 872 222, e-mail: bostl@nemcb.cz).  

 
2.   Zadavatel se tímto omlouvá za písařskou chybu a přílohou těchto dodatečných informací poskytuje všem 

dodavatelům opravenou přílohu č. 1 zadávacích podmínek. 
 
3.  U položek 382 a 383 byl opraven koeficient výpočtu. 
  
4.  Výkaz výměr byl doplněn o pozice dveří „A“ - „K“ dle přílohy PD D.1.1.b40 Tabulka vnějších výplní otvorů. Jedná se 

o doplněné položky do rozpočtu 201510181 – stavebně technické řešení – položky PČ 681-691. 
 
5.  Akustická stěna nebude realizována, není předmětem zakázky a ani součástí rozpočtu. 
 
6. Vybavení WC a koupelen (výkres D1.1.b50 Tabulka vybavení WC a koupelen) jejíž pozice jsou nulové nebudou 

předmětem zakázky a ani součástí rozpočtu. Toto vybavení nebude součástí stavby, objednatel si je zajišťuje mimo 
zakázku. 

 

7. Výkaz výměr 201510181 – medicinální plyny, byl doplněn o veškeré práce HSV související s přeložkou 

medicinálních plynů – položky PČ 73-86, izolace potrubí u přeložky medicinálních plynů již byla součástí výkazu 

výměr položka PČ 61. 
 
8. Nosné prostředky v provedení – ploché pásy, můžou být nahrazeny lany či jiným systémem tak, aby výtahy 

splňovaly zadané požadované vlastnosti (velikost kabiny, min. únosnost, min. rychlost výtahu, velikost vstupních 
dveří do výtahu, vybavení kabiny, způsob ovládání apod.). 

 

9. Rozvody MaR – položky montáží jsou součástí jednotlivých cen navržených zařízení - výkaz výměr 201510190 - 

MaR byl doplněn o dodávku zprovoznění MaR, revize, software, vizualizaci a projekt skutečného provedení, položky 

PČ 353-357. 
 

 
Sdělení zadavatele – úprava zadávacích podmínek (článek 17) 
Kontrolou zadávacích podmínek byla zjištěna písařská chyba v článku 17 Zadávacích podmínek Doporučené řazení nabídky 
uchazeče ve větě „ODDÍL 4 Listina prokazující poskytnutí jistoty, příslib banky o vystavení bankovní záruky“, kde zadavatel 
vypouští text „příslib banky o vystavení bankovní záruky“, který není požadován. Nové znění článku 17 Zadávacích 
podmínek Doporučené řazení nabídky uchazeče je „ODDÍL 4 Listina prokazující poskytnutí jistoty“. 
 

 
Sdělení zadavatele – úprava výkazu výměr 
V souladu s výše uvedeným zadavatel upravuje výkaz výměr a jako součást této dodatečné informace přikládá opravený 
výkaz výměr. 

V této souvislosti zadavatel důrazně upozorňuje uchazeče, aby veškeré nové skutečnosti byly zohledněny 
v nabídkách uchazečů, tzn., aby uchazeči ve své nabídce předložili opravený výkaz výměr. Pokud tak neučiní, bude 
taková chyba považována za porušení zadávacích podmínek bez možnosti provedení dodatečných úprav. 
 

 



   

ZMĚNA TERMÍNU PRO DORUČENÍ NABÍDEK A ZMĚNA TERMÍNU PRO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Změna lhůty pro podání nabídek a změna termínu pro otevírání obálek s nabídkami 
S ohledem na provedené změny, tj. úpravy výkazu výměr, se zadavatel rozhodl v souladu s § 40 odst. 3 zákona přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek a v návaznosti na změnu lhůty pro podání nabídek změnit i termín pro otevírání obálek 
takto:  

Změna termínu pro doručení nabídek 
Původní termín pro doručení nabídek stanovený na 17. 3. 2016 do 9:00 na adresu zadavatele se ruší a nahrazuje se novým 
termínem pro doručení nabídek, a to do 24. 3. 2016 do 14:00 hodin na adresu zadavatele. 

Změna termínu pro otevírání obálek s nabídkami 
Původní termín pro otevírání obálek stanovený na 17. 3. 2016 od 9:05 hodin na adrese zadavatele se ruší a nahrazuje se 
novým termínem pro otevírání obálek s nabídkami, a to dne 24. 3. 2016 od 14:05 hodin na adrese zadavatele.  
 

Všechny provedené úpravy budou zadavatelem zveřejněny na certifikovaném profilu zadavatele a současně i v Oznámení o 
zakázce uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek. Ostatní podmínky zůstávají beze změn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
pověřená osoba jednající jménem zadavatele 

Ing. Markéta Mojžíšková 


		2016-01-21T13:51:18+0100




